	 205	 204
TDR-Serie TDR-Serie
Kabelfehlerortungsgeräte Kabelfehlerortungsgeräte
tdr-serie tdr-serie
TDR1000/3
Kabelfehlerortungsgerät
Dieses hochmoderne Impulsreflektionsmessgerät (TDR)
erkennt und lokalisiert Fehler an Kabeln. Es erkennt und

n	 einstellbare Ausgangsimpulsamplitude
n	 20 km Reichweite.
Bestellangaben
Produkt Bestell-Nr.
TDR2000/2 monochrom mit Batterien TDR2000/2
TDR2000/2RM monochrom mit NiMH Akku TDR2000/2RM
TDR2000/2RC Farbidsplay mit NiMH Akku TDR2000/2RC
TDR2000/2P Power Version mit Farbidsplay mit
NiMH Akku
TDR2000/2RC
Inklusive Zubehör:
Test- und Tragetasche 6420-114
Serielles Datenkabel 25955-025
Miniklemmen Testkabel-Satz 6231-654
Trageriemen für Tasche  6220-611
Tracemaster Software 6111-458
Benutzerhandbuch 6172-662
Akkuladegerät
Technische Daten
angegebene Spezifikation bei 20°C
Allgemeine
Messbereiche
50 m,100 m, 200 m, 400 m, 1 km,
2 km, 4 km, 8 km, 16 km
Auflösung
0,1 m bis 200 m
0,2 m bis 400 m
0,1% des Messbereiches über 400 m
Messgenauigkeit
0,1% des Messbereiches
(Die Messgenauigkeit betrifft die
angezeigte Cursorposition unter der
Voraussetzung, dass der richtige Ge-
schwindigkeitsfaktor benutzt wird)
Inputimpedanz 120 W
Input-Sicherung 300 V CATIII working
Ausgangsimpulsamplitude
Nominal 3 V, 5 V und 14 V Spitze
zu Spitze
Einstellbare Impulsbreite
50 m Strecke 7 ns, 20 ns, 40 ns, 60 ns, 80 ns
100 m Strecke 7 ns, 40 ns, 60 ns, 80 ns, 100 ns
200 m Strecke 7 ns, 40 ns, 80 ns, 140 ns, 200 ns
400 m Strecke 40 ns, 80 ns, 160 ns, 200 ns, 400 ns
1 km Strecke 80 ns, 160 ns, 260 ns, 500 ns, 1 ms
2 km Strecke 160 ns, 260 ns, 500 ns, 1 μs, 2 μs
4 km Strecke 240 ns, 500 ns, 1 μs, 2 μs, 4 μs
8 km Strecke 500 ns, 1 μs, 2 μs, 4 μs, 8 μs
16 km Strecke 1 μs, 2 μs, 4 μs, 8 μs, 16 μs
Gain 0 bis 90dB in Abständen von 6dB
Geschwindigkeitsfaktor
(Velocity Factor VF)
Einstellbar von 0,300 bis 0,999 mit
Auflösung 0,001
TX Null 0 W bis 120 W
Test Modes L1, L2, L1-L2, L1&L2, M, L1-M, L1&M
Anzeigenaktualisierungsrate
einmal pro Sekunde oder dreimal pro
Sekunde (einstellbar).
Ausschalten
Automatisch nach 5, 10 oder
15 Minuten Nicht-Gebrauch.
Hintergrundbeleuchtung
Beleuchtet 1, 2 oder 5 Minuten nach
Aktivierung.
Kommunikation
RS-232C kompatibel.
1 start bit, 8 data bits, 1 stop bit and
no parity, 19200 baud standard
Interne Speicher Speichert 15 Bildspuren plus Data